

RECEITAS CORRENTES (I)	PREVISÃO ATUALIZADA	Até o Bimestre 2018			
		RECEITAS REALIZADAS (a)	RECEITAS PAGAS (b)	RECEITAS A PAGAR NÃO PROCESSADAS (c)	PAGOS (d)
Imposto, Taxas e Contribuições de Melhoria	20.742.000,00	21.107.555,30	18.602.597,12	201.464,77	200.065,46
LPSTU	2.599.200,00	2.206.256,42	6.061.665,02	4.100.280,29	
I.S.S.	306.500,00	141.400,83	954.472,88	106.296,83	
ITBI	1.365.700,00	1.330.571,52	250.931,45	13.185,10	
I.R.R.F.	210.000,00	170.000,00	303.046,55	18.000,03	
Outras Impost., Taxas e Contribuições de Melhoria	170.000,00	207.000,00	18.000,03	201.464,77	
Contribuições	30.000,00	30.000,00			
Recosta Patrimonial	229.000,00	229.000,00			
Anciplex Financeiro (II)	0,00	0,00			
Outras Receitas Patrimoniais	0,00	0,00			
Transferências Correntes	17.791.720,00	18.602.597,12	18.602.597,12	201.464,77	
Cota-Parte do FPM	6.360.000,00	6.061.665,02	6.061.665,02		
Cota-Parte do ICMS	4.111.800,00	4.100.280,29	4.100.280,29		
Cota-Parte do IRM	400.500,00	364.472,88	364.472,88		
Transferências da LC 87/1998	115.700,00	106.296,83	106.296,83		
Transferências da LC 81/1999	50.400,00	14.987,60	13.185,10		
Transferências do FUNDEC	14.987,60	14.987,60			
Outras Transferências Correntes	3.100.000,00	63.885,90	13.185,10		
Demais Receitas Correntes	3.638.332,40	3.151.324,59	4.732.876,51	77.627,96	
Outras Receitas Financeiras (III)	92.000,00	92.000,00			
Receitas Correntes Restantes	0,00	0,00			
RECEITAS PRIMÁRIAS CORRENTES (IV) = (I-III)	92.000,00	20.512.920,00	20.096.000,33	951.524,95	
RECEITAS DE CAPITAL (V)	428.000,00	428.000,00	951.524,95		
Operação de Crédito (VI)	1.000,00	1.000,00			
Amenção de Bens	0,00	0,00			
Receita de Alienação de Investimentos Temporários (VIII)	0,00	0,00			
Receita de Alienação de Investimentos Permanentes (IX)	0,00	0,00			
Outras Alienações de Bens	0,00	0,00			
Transferências de Capital	427.000,00	427.000,00	192.620,00		
Comércio	426.500,00	426.500,00	192.620,00		
Outras Transferências de Capital	500,00	500,00			
Outras Receitas de Capital (Não Primárias) (X)	0,00	0,00			
Outras Receitas de Capital Primárias	0,00	0,00			
RECEITAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (VI) = (V - VII - VIII - IX - X)	427.000,00	427.000,00	192.620,00		
RECEITAS PRIMÁRIAS TOTAL (VII) = (IV + VI)	20.512.920,00	21.837.814,48	21.837.814,48	951.524,95	

DESPESAS CORRENTES (XII)	DOTAÇÃO ATUALIZADA	Até o Bimestre 2018			
		DESPESAS EMPENHADAS	DESPESAS LIQUIDADAS	DESPESAS PAGAS (a)	DESPESAS A PAGAR NÃO PROCESSADAS (b)
Personal e Encargos Sociais	20.452.431,12	17.164.394,83	17.107.681,74	16.927.785,84	188.098,71
Juros e Encargos da Dívida (XIV)	10.838.441,66	9.517.650,46	9.517.650,46	9.356.953,74	173.936,01
Outras Despesas Correntes	60.000,00	3.778,06	3.778,06	3.778,06	0,00
Transferências Correntes	9.525.980,46	7.642.796,31	7.588.032,22	7.588.032,14	14.162,70
Demais Despesas Correntes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DESPESAS PRIMÁRIAS CORRENTES (XV) = (XII - XIV)	9.525.980,46	7.642.796,31	7.588.032,22	7.588.032,14	14.162,70
DESPESAS DE CAPITAL (XVI)	20.392.431,12	17.160.516,17	17.103.903,86	16.923.997,89	188.098,71
Investimentos	4.862.039,45	3.814.038,93	2.502.399,23	2.320.719,23	188.098,71
Inversões Financeiras	4.453.039,45	3.320.950,36	2.009.310,66	1.827.830,66	0,00
Concessão de Emprestimos e Financiamentos (XVIII)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital (Integrado) (XVIII)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Crédito (XIX)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais Inversões Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização da Dívida (XX)	510.000,00	493.088,57	493.088,57	493.088,57	0,00
DESPESAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (XXI) = (XVI - XVII - XIX - XX)	4.453.039,45	3.320.950,36	2.009.310,66	1.827.830,66	0,00
RESERVA DE CONTINGÊNCIA (XXII)	40.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DESPESA PRIMÁRIA TOTAL (XXIII) = (XV + XXI + XXII)	24.818.070,57	20.484.587,13	18.113.214,34	18.275.149,54	188.098,71
RESULTADO PRIMÁRIO - Ação da Linha (XXIV) = [XII - (XXIII - XXII)]		2.271.833,07			200.065,46

META FISCAL PARA O RESULTADO PRIMÁRIO	VALOR CORRENTE
Meta fixada no Anexo de Metas Fiscais da LOO para o exercício de referência	0,00

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO
 Certifico que na data de 30/01/19
 este ato oficial foi publicado no mural oficial.
 São José do Cerro/SC, 30 de 01 de 19
Quênia D. Ribeiro

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
 DEMONSTRATIVO DOS RESULTADOS PRIMÁRIO E NOMINAL
 ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
 JANEIRO A DEZEMBRO 2018 BIMESTRE NOVEMBRO - DEZEMBRO

JUIZOS NOMINAIS		Até o Bimestre/2018	
JUIZOS E ENCARGOS ATIVOS (XXXI)		VALOR INCORRIDO	
JUIZOS E ENCARGOS PASSIVOS (XXXII)		201.464,77	3.778,06
RESULTADO NOMINAL - Ativa da Linha (XXXIII) = XXIV + XXV - XXVI		2.915.519,78	
META FISCAL PARA O RESULTADO NOMINAL			
Meta fixada no Anexo de Metas Fiscais da LDO para o exercício da referência		VALOR CORRENTE	0,00
CÁLCULO DO RESULTADO NOMINAL			
ABRILHO DA LINHA		SALDO	
Em 31 Dez 2017(a)		Até o Bimestre/2018(b)	
DÍVIDA CONSOLIDADA (XXXVIII)	2.920.369,46		2.304.564,29
DEBÍTCIOS (XXXIX)	5.668.429,64		7.900.736,05
Despesas de Caixa	5.668.429,64		8.274.522,54
(-) Restos a Pagar Processados (XXX)	5.652.180,85		373.786,49
Demais Hevres Financeiros	202.751,21		0,00
DÍVIDA CONSOLIDADA LÍQUIDA (XXXVI) = (XXXVIII - XXX)	0,00		0,00
RESULTADO NOMINAL - Abaixo da Linha (XXXVII) = (XXXIII - XXXVI)	-2.783.120,18		-5.596.471,76
2.887.351,58			
AJUSTE METODOLÓGICO			
VARIÁÇÃO SALDO RPP + (XXXII) + (XXXI) - (XXXI) - (XXXI)		Até o Bimestre/2018	
RECEITA DE AUMENTO DE INVESTIMENTOS PERMANENTES (IV)		+171.026,28	
PASSIVOS RECONHECIDOS NA DC (XXXIV)		0,00	
OUTROS AJUSTES (XXXV)		0,00	
RESULTADO NOMINAL AJUSTADO - Abaixo da Linha (XXXVII) = (XXXII - XXXIII - IX - XXIV + XXXV)		3.038.386,86	
RESULTADO PRIMÁRIO - Abaixo da Linha (XXXVII) = XXXVI - (XXV - XXVI)		2.840.706,15	
INFORMAÇÕES ADICIONAIS			
SALDO DE EXERCÍCIOS ANTERIORES		PREVISÃO ORÇAMENTÁRIA	
Recursos Anunciados em Exercícios Anteriores - RPPS		2.474.329,53	
Superávit Financeiro Utilizado para Abertura e Reabertura de Créditos Adicionais		0,00	
RESERVA ORÇAMENTÁRIA DO RPPS		2.474.329,53	
		0,00	

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO
 Certifico que na data de 30 / 01 / 19
 este ato oficial foi publicado no mural oficial.
 São José do Rio Preto, 30 de 01 de 19
Luizânia D. Ribeiro